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Modelo Minimalista 
(modelo referencial)

Carpinteria de Aluminio

2.00

1.
20

V Ventana (2,00×1,20)

Carpinteria de 
Aluminio

0.90

1.
50

Vidrio 4mm

Marco de Aluminio p/ malla milimetrica

malla milimetrica

Ventana de Aluminio 
(imagen indicativa)

MARCO DE ALUMINIO LINEA 20
C/MALLA MILIMETRICA
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COMARAPA 6

PLANO DE CUBIERTA
Escala: 1:756

AA

B

B

PARAPETO 
FACHADA

 
CANALETA 
GALVANIZADA 
CORTE 33

CUBIERTA PLACA ONDULADA DE 
FIBROCEMENTO  PREPINTADA C/ 
ESTRUCTURA METALICA - 25%
COLOR AZUL

MURO DE LADRILLO 6
HUECOS - FACHADA

MURO PARAPETO DE 
LADRILLO 6 HUECOS 
PARA FACHADA

MURO DE LADRILLO 
6 HUECOS 

0,10

PARAPETO 
FACHADA-MURO 
DE LADRILLO 6 H

CANALETA
GALVANIZADA

CORTE 33

LOGOTIPO DE LA
AEVIVIENDA

0,
21

8,
70

5,
30

B"
3"

CANALETA 
GALVANIZADA 
CRTE 50

B"
3"

MURO DE LADRILLO
6 HUECOS

0,10

B"
3"

B"
3"

B" 3"

CANALETA 
GALVANIZADA 
CRTE 50

CANALETA 
GALVANIZADA 
CRTE 50

10
,5

3

PLANO DE CUBIERTA
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FACHADA FRONTAL
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COMARAPA 7

+ 0.20

± 0.00

Placa Ondulada 
Prepintada de 
Fibrocemento

Perfil costanero 
galvanizado de 
(80x40x15)

Perfil costanero 
galvanizado de 
(50x25x10)

Muro de 
ladrillo de 
6 huecos 
(parapeto)

Muro de ladrillo de 6 
huecos 

Revoque interior de 
cemento  e: 0.010m

Piso de 
ceramica 
nacional

contrapiso de 
ladrillo adobito

Terreno 
compactado

Viga arriostre Hº Aº 

Canaleta de calamina  
galvanizada Nro 28 
Corte 50

Bota 
agua

viga T 
invertida 

cielo falso placa de 
yeso

Impermeabilizacion 
con Polietileno

CORTE DE BORDE
Escala: 1:107

0,
40

0,
03

ALTURA DE 
ACUERDO A 
DISEÑO.. REVISAR 
CORTES A Y B

CORTE DE BORDE
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COMARAPA 18

FACHADA FRONTAL
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CORTE DE SECCION A-A´
Escala: 1:758

0,
20

2,
70

1,
00

0,
20

1,
20

2,
90 4,

10

0,
90

1,
20

0,
40

2,
50

0,
20

0,00

2,90

3,90

0,20

PIE DERECHO
              2,65m

0,
90

1,
20

ANTE PECHO
0.90m

SALA - COMEDORDORMITORIO 1

ABCDE

VIGA CANAL

PERFIL COSTANERA
GALV. 80X40X15

CIELO FALSO-PLACA DE YESO

PARAPETO

CUBIERTA FIBROCEMENTO
ONDULADA PREPINTADA

CONTRA P. LAD. ADOBITO C/
PISO CERAMICA NAL

CUMBRERA ELEMENTO DE 
FACHADA

VIGA 
ENCADENADO

0,
05

ALERO

VIGA ENCADENADO

4,10

CORTE DE SECCION B-B´
Escala: 1:759

0,
20

2,
70

1,
00

2,
90 3,
90

0,00

2,90

4,10

0,20

PIE DERECHO
              2,65m

SALA COMEDORPASILLO DE 
DISTRIBUCION

0,
90

1,
20

0,
05

2,
50

0,
20

0,
40

2,
65

PIE DERECHO
              2,65m

PERFIL COSTANERA
GALV. 80X40X15

CUMBRERA
CUBIERTA FIBROCEMENTO

 ONDULADA PREPINTADA

ELEMENTO DE 
FACHADA

PARAPETO
ELEMENTO DE 
FACHADA

CONTRA P. LAD. ADOBITO C/
PISO CERAMICA NAL

VIGA ENCADENADO

0,200,20

2,
10COCINA

DESNIVEL DE CIELO FALSO EN
COCINA - PLACA DE YESO

CIELO FALSO
PLACA DE YESO

0,
13

VIGA DE 
ARRIOSTRE DE H°A°

1,
20

ACERA DE 
CEMENTO E=5CM

3,90
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COMARAPA 9

FACHADA PRINCIPAL
Escala: 1:7510

0,00

2,90

4,10

0,20

ELEMENTO DE 
FACHADA

ACERA DE
CEMENTO E=5CM

ELEMENTO DE 
FACHADA

ACERA DE 
CEMENTO E=5CM

3,90

0,
20

0,
90

1,
20

MALLA
MILIMETRICA

MALLA 
MILIMETRICA

FACHADA POSTERIOR
Escala: 1:7511

0,00

2,90

4,10

0,20

ACERA DE CEMENTO 
E=5CM

MALLA MILIMETRICA

MALLA MILIMETRICA

CUBIERTA DE FIBROCEMENTO 
PREPINTADA

PARAPETO FACHADA
3,90

PINTADO DE FACHADA

PINTADO DE FACHADA

PARAPETO FACHADA 
FRONTAL

PUERTA TABLERO MADERA
SEMIDURA ESTILO MINIMALISTA

FACHADAS
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VISTAS 3D EXTERIOR
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COMARAPA 10

FACHADA LATERAL DERECHA
Escala: 1:7512

0,00

2,90

4,10

0,20

PINTADO DE FACHADA

PARAPETO DE
LADRILLO 6H PARAPETO DE FACHADA

CUBIERTA PLACA DE 
FIBROCEMENTO PREPINTADA

PINTADO DE
TRICOLOR

PINTADO DE FACHADA

BAJANTE DE PVC 3"

PARAPETO DE
LADRILLO 6H

CANALETA

FACHADA LATERAL IZQUIERDA
Escala: 1:7513

0,00

2,90

4,10

0,20

3,90

PARAPETO DE 
LADRILLO 6H

PARAPETO DE
LADRILLO 6H

CUBIERTA PLACA DE 
FIBROCEMENTO PREPINTADA

BAJANTE DE PVC 3"

CANALETA

MALLA 
MILIMETRICA

PINTADO DE FACHADA

ACERA DE CEMENTO E=5CM
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INTERIOR - COCINA
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COMARAPA 11

INSTALACIONES ELECTRICAS
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1,00X2.10

SALA-COMEDOR

COCINA

DORMITORIO 1

DORMITORIO 2
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GALERIA
0.20

 

V-02| 1,50 x 1,20 ANTEP .0,90

V-04| 1,50 x 1,20 -ANTP 0,90

PLANO ELECTRICO
Escala: 1:75

INGRESO PRINCIPAL 

INGRESO POSTERIOR 
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Interruptor simple

2 Alambre Aislado CU AWG Nº 12

2 Alambre Aislado CU AWG Nº 14

Tomacorriente Doble H= 0.40 m

Tablero de Distribución
Iluminación Led

2 Alambre Aislado CU AWG Nº 10

CIRCUITO

Iluminacion

Tomacorriente

Ducha

REFERENCIAS

Térmico Ducha

Tomacorriente Doble H= 1.20 m

Iluminación Led Tipo spot ALTURA DE 
INTERRUPTOR

CORTE REFERENCIAL

0,
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20

ILUMINACION LED
TIPO SPOT
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INTERIOR - COCINA
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